

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 08 de agosto de 2023

**Adjudicatario:** SUMINISTROS EDA de Dawidowski, Ezequiel Martín  
**CUIT:** 20-30592407-6 **Tel:** 45744186 / 44315877 / (15) 5645-6445  
**E-mail:** lazarodawi@hotmail.com

**EXPEDIENTE N° 51/23**  
**L. PÚBLICA N° 08/23**  
**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 55/23**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Seguridad	CUARENTA Y CINCO (45) días hábiles de notificada la orden de compra y remitido el listado de talles	Av. Entre Ríos 177 C.A.B.A. A coordinar la entrega con la Dirección de Seguridad E-Mail: luciano.martinez@das.gob.ar cc: seguridad@das.gob.ar

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO	P. TOTAL
<b>ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD</b>					
1	28	Unidad	CAMISA DE VESTIR PARA DAMA (SIN LOGO) Modelo: Clásico de vestir, entallado, en tela de algodón y poliéster tipo camisera, preferentemente elastizada. Color blanco, cruce para mujer, manga larga, con puño reforzado con un botón. Delantera con siete (7) botones. Todos los botones de galait y plástico al tono.	\$ 15.998,00	\$ 447.944,00
2	68	Unidad	CAMISA DE VESTIR PARA HOMBRE (SIN LOGO) Modelo: Clásico de vestir, en tela de algodón y poliéster tipo camisera, color blanco, cruce para hombre, manga larga, con puño reforzado con un botón. Delantera con siete (7) botones. Todos los botones de galait y plástico al tono.	\$ 15.998,00	\$ 1.087.864,00
3	14	Unidad	TAPADO DAMA (SIN LOGO) Modelo: De paño, entallado, color azul marino, solapa clásica, con bolsillos diagonal ojal, tipo sastre con vista, botones plásticos al tono, abotonadura femenina.	\$ 61.998,00	\$ 867.972,00
4	34	Unidad	SOBRETUDO HOMBRE (SIN LOGO) Modelo: De paño, recto, de color azul marino, solapa clásica, con bolsillos diagonal ojal, tipo sastre con vista, botones plásticos al tono.	\$ 74.898,00	\$ 2.546.532,00
6	34	Unidad	ZAPATOS DE VESTIR PARA HOMBRE Modelo: abotinado de vestir color negro. / Forma: será similar a la conformación anatómica del pie, cómoda y estilizada. / Material de la capellada: cuero vacuno flor color negro, curtido al cromo, de acabado liso, de 1,4 a 1,8 mm de espesor, terminación lisa brillante, homogénea. / Material del forro: de cuero flor curtido vegetal, sin terminación, o de cuero curtido mixto color natural: espesor 0,8 a 1,2 mm. / Material de la plantilla de armado: De aglomerado o cuero curtido vegetal. / Material plantilla de vista: cuero vacuno curtido vegetal, similar al de la capellada, de 0,8 a 1,2 mm de espesor. / Material de la base y taco: Suela y madera con recubrimiento en goma para evitar deslizamientos, tanto en taco como en planta, pegado y cosido, en una sola pieza, con resistencia a la abrasión. / Material de plantilla de presentación: será enteriza y de cuero. / Material del cambrillón: Material metálico, de 10/12 mm de ancho y 110 mm de largo. Confección del calzado: Aparado: Hilo de algodón o fibra sintética similar que satisfaga las mismas exigencias. Tendrá 5 ojales a cada lado. Las puntadas serán pequeñas y prolijas de 4 6 5 puntadas por Centímetro. / Armado: Bien centrado, prolijo sin detalles ni arrugas en el forro o capellada. / Deformado: No tendrá detalles de raspado. El mismo será de color marrón y uniforme. / Desvirado: Se ajustará a la línea que marque la horma sin zonas desviadas o chupadas. / Empaque: Sin detalles de raspaduras, arrugas, rebabas o defectos que alteren su calidad. / Cordones: De algodón o de fibra sintética, serán redondos y llevarán protectores plásticos fundidos en sus extremos, serán de 600 mm de largo.	\$ 34.498,00	\$ 1.172.932,00



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 08 de agosto de 2023

**Adjudicatario:** SUMINISTROS EDA de Dawidowski, Ezequiel Martín  
**CUIT:** 20-30592407-6 **Tel:** 45744186 / 44315877 / (15) 5645-6445  
**E-mail:** lazarodawi@hotmail.com

**EXPEDIENTE N° 51/23**  
**L. PÚBLICA N° 08/23**  
**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 55/23**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Seguridad	CUARENTA Y CINCO (45) días hábiles de notificada la orden de compra y remitido el listado de talles	Av. Entre Ríos 177 C.A.B.A. A coordinar la entrega con la Dirección de Seguridad E-Mail: luciano.martinez@das.gob.ar cc: seguridad@das.gob.ar

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO	P. TOTAL
7	28	Unidad	PAÑUELOS PARA DAMA Modelo: rectangular, color celeste, confeccionado en seda de 140 cm de largo por 20 cm de ancho.	\$ 10.698,00	\$ 299.544,00
8	68	Unidad	CORBATAS Corbatas realizadas en fibra poliéster brillante al 100%, filamento continuo, color azul marino.	\$ 10.698,00	\$ 727.464,00
9	14	Unidad	AMBOS DE VESTIR PARA DAMA, compuesto por saco y pantalón. Saco dama: Tela lana 100% - de verano (sin logo) Modelo: Clásico entallado. Color azul marino, con tres botones, bolsillos tipo ojal inferiores a ambos lados, todos con forro. Forro interior en tafetán de acetato de 130 g/m2 mínimo y con las solideces del color indicadas, con dos bolsillos. Hombreras tipo sastre, no espuma. Pantalón dama: Tela lana 100% - de verano. Color azul marino, entallado, con bolsillos diagonal a ambos lados, recto. Cierre con cremallera al tono.	\$ 61.997,00	\$ 867.958,00
10	34	Unidad	AMBOS DE VESTIR PARA HOMBRE, compuesto por saco y pantalón. Saco hombre: Tela lana 100% - de verano (sin logo) Modelo: Clásico, recto. Color azul marino, con tres botones, bolsillos tipo ojal inferiores a ambos lados, bolsillo superior izquierdo para pañuelo, todos con forro. Forro interior en tafetán de acetato de 130 g/m2 mínimo y con las solideces del color indicadas, con dos bolsillos. Hombreras tipo sastre, no espuma. Pantalón hombre: Tela lana 100% - de verano Color azul marino, pinzado con dos bolsillos tipo ojal con presillas y botón. Cierre con cremallera al tono.	\$ 73.898,00	\$ 2.512.532,00
<b>TOMA DE TALLES:</b> Dentro de los CINCO (5) días hábiles de recibida la orden de compra, deberá proveer todos los talles existentes de cada una de las prendas a entregar. Dentro de los DIEZ (10) hábiles como máximo, se les remitirá un listado con los talles que deberán proveer.				-----	-----
<b>PRESENTACIÓN:</b> Se deberá entregar la mercadería en bolsas individuales debidamente identificadas con el número de renglón, nombre del producto y su correspondiente talle.				-----	-----
<b>GARANTÍA:</b> SEIS (6) meses corridos ante defectos de fabricación, a contar a partir del día de la entrega.				-----	-----
<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA :</b> -----				-----	<b>\$ 10.530.742,00</b>
<b>SON PESOS:</b> Diez millones quinientos treinta mil setecientos cuarenta y dos. -----					
<b>FORMA DE PAGO:</b> Serán efectuados dentro del término de TREINTA (30) días corridos de emitido el Certificado de la Comisión Recepción Definitiva.					

INDIANA BELÉN POZUELO  
Jefe Departamento Compras  
y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación